

פניני הרמק

יו"ל ע"י "קהילת הרמה" בירושלים עיה"ק תובכ"א
שע"י יוצאי ישיבה הרמה דלונדון יצ"ו

בנשיאות עט"ר מרן ראש הישיבה הגאון הגדול רבי אליקים שלעזינגער שליט"א

מפניני רבינו:

מקץ. יש להתבונן בפרשיות אלה שכמעט כל ההשתלשלות היתה בנויה על טעות, שהאחים טעו ביוסף, ויעקב התאבל עליו בטעות, יהודה טעה בתמר, והאחים חשבו את יוסף למלך מצרי וכהנה, ואם כי לכאורה כל ההנהגה נתברר שהיתה בנויה על טעות, בכל זאת אנו רואים שנעשה מזה תורה ומעשה אבות, ואנו למדים מכל דבור ומכל מעשה הנהגה לדורות. נתבונן מזה כי אמנם כן חיי האדם, לרוב שמחה וצער בטעות, ואדם להבל דמה, היינו כחולמים בהסתר המציאות האמיתית, אבל עלינו לדעת כי אין לאדם אלא מה שענינו ראות, ואם מכריע ומתנהג עפ"י התורה בכל עניניו לפי המצב שהוא נתון בו סו"ס מתקיים על ידו הנהגת התורה וזוכה עי"ז לנצחיות.

(מתוך ספר בית אב עה"ת ח"א)

ויאמר ראובן אל אביו לאמר את שני בני תמית אם לא אביאנו אליך וגו'. (מב. לז.), פירש בחת"ס מה שאמר "שני בני תמית", שהוא על חלק הבכורה פי שנים [כמו שמצינו לשון חיים ומיתה גבי פי שנים, ביהושע וכלב, חיו מן האנשים ואמרו ז"ל שניתנה להם חלק ירושתם של המרגלים], וזה שאמר ראובן ליעקב, שיוכל ליקח ממנו חלק הבכורה אם לא יחזיר את בנימין, ויעקב ענה לו בכור שוטה הוא זה, כדאיתא ברש"י.

ומה שראובן תלה דבר זה בחלק הבכורה שלו יש לבאר עפ"י מה דאיתא במדרש, וישב, למה שב ראובן אל הבור להצילו, כיון שאמר אני בכור ולא יתלה הסרחון אלא בי, היינו שעל הבכור מוטל האחריות בעד אחיו הקטנים [כמו שמובא דמשום כך מחויבים האחים לכבדו, ואפשר גם מהאי טעמא יש לו חלק בכורה פי שנים כנגדם]. והוא שטען כאן אם לא ימלא אחריותו להחזיר את בנימין אינו ראוי לחלק בכורה, וכמש"כ החת"ס.

(שם)

התנצלות

בהיות פרשת וישב בשבת חנוכה ופרשת מקץ אחר החנוכה, הוא דבר נדיר ביותר, וברוב השנים אינו נופל כן [וזה כבר עשרים שנה שלא נפל כן!], לכן לא מצאנו שיחה ממרן שליט"א על פרשת השבוע להכניסו למדור "קול רבינו", כי ברוב השנים דרכו לדרוש בפרשת מקץ על עניני חנוכה, ואתכם הסליחה

מערכת "פניני הרמה"

עתידו של כלל ישראל!

בימים אלו מתקיימת מגבית חירום לטובת הצלת התלמוד תורה "דרכי שמואל" בעיה"ק ירושלים תובב"א, שהוקם על טהרת הקודש, ע"י תלמידיו ונאמניו של גאון ישראל וקדושו, בקי בכל חדרי תורת הנגלה והנסתר בבהירות נפלא, לוחם מלחמות ה' בתקופת מחשכים, ידיד נפש להבחל"ח לרבינו מרן ראש הישיבה שליט"א ולכל בית ישראל, מרן רבי שמואל אוירבאך זצללה"ה

לאור זאת יצא מרן ראש הישיבה שליט"א עם קריאה נרגשת לטובת חיזוק מנהלי הת"ת והצלתם מעול הכספי הכבד הרובצת על שכמם, ונביא כאן את שורותיו הספורות והמדודות שבהם מגדיר מרן שליט"א מוסד קדוש זה כ'עתידו של כלל ישראל':

אין לנו שיור רק התורה הזאת, כי הם חיינו ואורך ימינו, בתי ת"ת לתשב"ר בנוסח הישן בלי שום שינוי, והוא עתידו של כלל ישראל, ומה טוב ומה נעים לסייע בכך, ובפרט שהמנהל הוא שא"ב הרה"ג רבי אריה ליב מילר שליט"א, שבודאי עושה מלאכתו באמונה בעבודה"ק, ואשרי מי שחלקו בביסוס הת"ת

אליקים שלעזינגער

ר"מ ישיבה הרמה לונדון

* * *

נ.ב. מכתבי רבנים נוספים, וכן הדרך לשלוח תרומות, צרפנו במודעה נפרדת